



Dadi International Group Limited
大地國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存儲之有限公司)
(股份代號：8130)



2023
中期報告

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM 之特色

GEM 之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之中小型公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

由於**GEM** 上市公司一般為中小型公司，在**GEM** 買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在**GEM** 買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照聯交所**GEM** 證券上市規則（「**GEM** 上市規則」）的規定而提供有關大地國際集團有限公司（「**本公司**」）的資料，本公司之各董事（「**董事**」）願就本報告共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本報告所載資料在各重大方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成份，亦無遺漏任何其他事項，致使當中任何陳述或本報告產生誤導。

未經審核中期業績

大地國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月(「報告期」)之未經審核簡明綜合業績，連同截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收益	5	4,268	7,616	9,954	19,856
銷售成本		(752)	(5,053)	(3,760)	(13,129)
毛利		3,516	2,563	6,194	6,727
其他收益或虧損	6	(15)	(23)	1,936	202
行政開支		(3,976)	(6,076)	(8,902)	(13,276)
經營(虧損)	7	(475)	(3,536)	(772)	(6,347)
財務費用	8	(4,804)	(6,986)	(9,712)	(15,071)
除稅前虧損		(5,279)	(10,522)	(10,484)	(21,418)
所得稅開支	9	(365)	(827)	(470)	(942)
期內虧損		(5,644)	(11,349)	(10,954)	(22,360)
以下人士應佔期內虧損：					
本公司擁有人		(3,730)	(7,898)	(7,623)	(15,561)
非控股權益		(1,914)	(3,451)	(3,331)	(6,799)
		(5,644)	(11,349)	(10,954)	(22,360)
		港仙	港仙	港仙	港仙
每股虧損	10	(0.10)	(0.22)	(0.21)	(0.43)
基本及攤薄					

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
期內虧損	<u>(5,644)</u>	<u>(11,349)</u>	<u>(10,954)</u>	<u>(22,360)</u>
期內其他全面收入／(開支)				
其後可重新分類至損益之項目：				
換算海外附屬公司財務報表之匯兌差額	<u>599</u>	<u>(2,281)</u>	<u>3,311</u>	<u>(55)</u>
期內其他全面收入／(開支)	<u>599</u>	<u>(2,281)</u>	<u>3,311</u>	<u>(55)</u>
期內全面開支總額	<u>(5,045)</u>	<u>(13,630)</u>	<u>(7,643)</u>	<u>(22,415)</u>
以下人士應佔期內全面開支總額：				
本公司擁有人	<u>(3,581)</u>	<u>(9,674)</u>	<u>(5,433)</u>	<u>(15,934)</u>
非控股權益	<u>(1,460)</u>	<u>(3,956)</u>	<u>(2,210)</u>	<u>(6,481)</u>
	<u>(5,045)</u>	<u>(13,630)</u>	<u>(7,643)</u>	<u>(22,415)</u>

簡明綜合財務狀況表

		於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	427	565
商譽		3,207	3,362
使用權資產		1,592	1,586
按公平值計入其他全面收入之金融資產		15,533	16,346
		<u>20,759</u>	<u>21,859</u>
流動資產			
應收賬款及其他應收款項以及按金	12	635,700	680,137
按公平值計入損益之金融資產		1,344	1,344
存貨		374	374
銀行結存及現金		12,951	8,880
可收回稅項		721	786
		<u>651,090</u>	<u>691,421</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	13	396,502	402,369
合約負債		1,476	1,547
借貸	14	579,261	605,431
租賃負債		1,414	1,426
應付稅項		37,159	38,827
		<u>1,015,812</u>	<u>1,049,600</u>
流動資產淨值		<u>(364,722)</u>	<u>(358,179)</u>
總資產減流動負債		<u>(343,963)</u>	<u>(336,320)</u>
非流動負債			
租賃負債		653	653
負債淨額		<u>(344,616)</u>	<u>(336,973)</u>

	附註	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資本及儲備			
股本	15	36,406	36,406
儲備		<u>(174,406)</u>	<u>(168,973)</u>
本公司擁有人應佔資本虧絀		<u>(138,000)</u>	<u>(132,567)</u>
非控股權益		<u>(206,616)</u>	<u>(204,406)</u>
資本虧絀總額		<u>(344,616)</u>	<u>(336,973)</u>

簡明綜合權益變動表

	本公司權益股東應佔權益									非控股權益	權益總額
	已發行股本	股份溢價	撥入盈餘	法定儲備	重估儲備	換算儲備	累計虧損	總計			
	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)		
於二零二二年四月一日	36,406	1,828,573	311,538	8,001	19,546	59,909	(2,069,100)	194,873	(168,790)	26,083	
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(15,561)	(15,561)	(6,799)	(22,360)	
期內其他全面收入	-	-	-	-	-	(373)	-	(373)	318	(55)	
期內全面收入/(開支)總額	-	-	-	-	-	(373)	(15,561)	(15,934)	(6,481)	(22,415)	
非控股權益出資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
於二零二二年九月三十日	36,406	1,828,573	311,538	8,001	19,546	59,536	(2,084,661)	178,939	(175,271)	3,668	
於二零二三年四月一日	36,406	1,828,573	311,538	8,001	(7,448)	46,611	(2,356,248)	(132,567)	(204,406)	(336,973)	
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(7,623)	(7,623)	(3,331)	(10,954)	
期內其他全面收入	-	-	-	-	-	2,190	-	2,190	1,121	3,311	
期內全面收入/(開支)總額	-	-	-	-	-	2,190	(7,623)	(5,433)	(2,210)	(7,643)	
於二零二三年九月三十日	36,406	1,828,573	311,538	8,001	(7,448)	48,801	(2,363,871)	(138,000)	(206,616)	(344,616)	

簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
經營活動		
經營所產生／(所用)現金	2,901	(2,621)
稅項退回	369	188
經營活動所產生／(所用)現金淨額	<u>3,270</u>	<u>(2,433)</u>
投資活動		
投資活動所產生之其他現金流量	1,605	1,600
投資活動所產生現金淨額	<u>1,605</u>	<u>1,600</u>
融資活動		
其他借貸之所得款項	-	-
償還其他借貸	-	-
融資活動所用之其他現金流量	-	-
融資活動所用現金淨額	<u>-</u>	<u>-</u>
現金及現金等值減少淨額	4,875	(833)
期初之現金及現金等值	8,880	16,854
匯率變動之影響	(804)	(898)
期末之現金及現金等值	<u>12,951</u>	<u>15,123</u>
現金及現金等值之分析		
本集團之現金及現金等值	<u>12,951</u>	<u>15,123</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於二零零一年十一月九日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司及於二零零九年四月二十日於百慕達存續。本公司股份自二零零二年八月二十六日起於聯交所GEM上市。

本公司之註冊辦事處及主要營業地點分別位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda及香港灣仔港灣道1號會展廣場辦公大樓31樓02號辦公室。

未經審核簡明綜合中期財務報表以港元（「港元」）呈列，港元亦為本公司之功能貨幣。除另有指明者外，所有數值均四捨五入調整至最接近千位數（千港元）。

本公司之主要業務為投資控股。本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）之主要業務為提供環境諮詢服務、銷售保健產品以及出版、採購及發行圖書。

2. 編製基準

截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所GEM證券上市規則之適用披露規定而編製。

未經審核簡明綜合中期財務報表並未包括年度財務報表所需之所有資料及披露事項，故應連同截至二零二三年三月三十一日止年度之年度報告中的資料及披露事項一併閱讀。

截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表尚未經由本公司核數師審核，但已經由本公司審核委員會審閱。

3. 會計政策

編製截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製截至二零二三年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採納者一致，惟採納二零二三年四月一日起生效之新訂準則及詮釋除外。採納新訂準則及修訂本對本集團之會計政策以及本期間及過往期間呈報之金額並無重大影響。本集團並無提早採納任何其他已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂本。

4. 分部資料

本集團按分部管理其業務，該等分部乃按業務線（產品和服務）及地理位置劃分。本集團按照向主要經營決策者（「主要經營決策者」）內部呈報資料以作資源分配及表現評估之方式，呈列以下五個可報告分部。並無將經營分部合計以構成以下之可報告分部。

- (i) 廣告及媒體相關服務： 於香港及中國從事設計、製作、代理及發佈廣告、信息諮詢及營銷策劃。
- (ii) 融資租賃及其他金融服務： 於中國提供融資租賃及其他金融服務。
- (iii) 出版、採購及發行圖書： 於中國從事出版、採購及發行圖書。
- (iv) 環境諮詢服務： 於中國提供環境諮詢服務。
- (v) 保健產品： 於中國從事銷售保健產品。

分部收益及業績

以下為本集團按可報告分部劃分之收益及業績之分析：

	出版、採購及發行圖書		廣告及媒體相關服務		融資租賃及其他金融服務		環境諮詢服務		保健產品		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
收益：												
銷往外埠客戶	-	-	-	122	-	-	9,954	19,487	-	247	9,954	19,856
分部業績	-	-	-	117	-	-	6,194	6,926	-	(316)	6,194	6,727
未分配其他收入及收益											1,936	202
未分配費用											(8,902)	(13,277)
經營（虧損）											(772)	(6,347)
未分配財務費用											(9,712)	(15,071)
除稅前虧損											(10,484)	(21,418)
所得稅開支											(470)	(942)
期內虧損											(10,954)	(22,360)

分部資產及負債

以下為本集團按可報告分部劃分之資產及負債之分析：

	出版、採購及發行圖書		廣告及媒體相關服務		融資租賃及其他金融服務		環境諮詢服務		保健產品		總計	
	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
分部資產	612,441	642,091	4,321	4,885	6,393	6,203	26,945	28,899	5,161	6,197	655,261	688,275
未分配資產											16,588	25,005
總資產											671,849	713,280
分部負債	854,500	903,041	26,304	27,009	31,123	31,368	7,659	7,208	7,577	7,437	927,163	975,963
未分配負債											89,302	74,390
總負債											1,016,465	1,050,253

其他分部資料

	出版、採購及發行圖書		廣告及媒體相關服務		融資租賃及其他金融服務		環境諮詢服務		保健產品		總計	
	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二二年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二二年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二二年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二二年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二二年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零二二年 千港元 (未經審核)
添置非流動資產	-	-	-	-	-	-	-	441	-	-	-	441
物業、廠房及設備折舊	-	18	-	-	-	-	59	34	-	3	59	55

5. 收益

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
客戶合約收益				
於某一時間點				
出版、採購及發行圖書	-	-	-	-
隨時間				
環境諮詢服務	4,268	7,362	9,954	19,487
保健產品	-	132	-	247
廣告及媒體相關業務	-	-	-	122
	<u>4,268</u>	<u>7,494</u>	<u>9,954</u>	<u>19,856</u>

6. 其他收益或虧損

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	-	52	331	92
股息收入	-	0	1,605	0
其他(虧損)/收入	(15)	(75)	-	110
	<u>(15)</u>	<u>23</u>	<u>1,936</u>	<u>202</u>
總計	<u>(15)</u>	<u>23</u>	<u>1,936</u>	<u>202</u>

7. 經營虧損

截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
千港元	千港元	千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)

本集團之經營虧損乃經扣除：

銷售成本	752	5,053	3,760	13,129
折舊費用				
—物業、廠房及設備	45	925	90	1,001
匯兌(虧損)/收益淨額	(18)	27	(15)	1
員工成本(包括董事薪酬)	3,433	4,382	7,191	9,179

8. 財務費用

截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
千港元	千港元	千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)

其他借貸之利息	4,804	6,986	9,712	15,071
總計	4,804	6,986	9,712	15,071

9. 所得稅開支

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
即期稅項扣除： 中國企業所得稅	<u>365</u>	<u>827</u>	<u>470</u>	<u>942</u>
稅項扣除總額	<u>365</u>	<u>827</u>	<u>470</u>	<u>942</u>

根據中國之企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，由二零零八年一月一日起中國附屬公司之稅率為25%。

由於截至二零二三年九月三十日止六個月本集團於香港並無應課稅溢利或估計應課稅溢利由結轉之稅項虧損悉數抵銷，故此並無作出香港利得稅撥備(二零二二年九月三十日：無)。

於二零二三年九月三十日，本集團並無重大未撥備遞延稅項資產及負債(二零二二年九月三十日：無)。

10. 每股虧損

每股基本虧損

每股基本虧損根據截至二零二三年九月三十日止三個月本公司擁有人應佔虧損約3,730,000港元(二零二二年九月三十日：本公司擁有人應佔虧損約7,898,000港元)及截至二零二三年九月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損約7,623,000港元(二零二二年九月三十日：本公司擁有人應佔虧損約15,561,000港元)，以及截至二零二三年九月三十日止三個月已發行股份加權平均數3,640,627,457股(二零二二年九月三十日：3,640,627,457股)及於截至二零二三年九月三十日止六個月已發行股份加權平均數3,640,627,457股(二零二二年九月三十日：3,640,627,457股)計算得出。

每股攤薄虧損

由於截至二零二三年九月三十日止三個月及六個月並無任何潛在已發行普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

11. 物業、廠房及設備

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備金額達0港元（截至二零二二年九月三十日止六個月：441,000港元），而概無出售物業、廠房及設備項目之賬面值（截至二零二二年九月三十日止六個月：無）。

12. 應收賬款及其他應收款項以及按金

	於 二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收賬款	621,064	640,641
預期信貸虧損撥備	(271,078)	(271,078)
	349,986	369,563
按金	691	691
預付款項	292,271	303,361
其他應收款項	227,929	236,578
應收貸款	6,491	11,612
預期信貸虧損撥備	(241,668)	(241,668)
	285,714	310,574
	635,700	680,137

於報告期末，按發票日期（與各收益確認日期相若）及扣除預期信貸虧損撥備計算之本集團應收賬款之賬齡分析如下：

	於 二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0-30天	2,175	2,297
31-60天	1,238	1,307
61-90天	591	624
超過90天	340,861	365,335
	344,865	369,563

13. 應付賬款及其他應付款項

	於 二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付賬款	165,218	172,253
應計費用及其他應付款項	196,552	195,384
應付非控股權益股息	33,584	33,584
已收保證金	1,148	1,148
	396,502	402,369

於報告期末按發票日期呈列之本集團應付賬款之賬齡分析如下：

	於 二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0-30天	153	160
31-60天	330	344
61-90天	2,374	2,475
超過90天	162,361	169,274
	165,218	172,253

14. 借貸

	於 二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
有抵押借貸	546,568	571,161
無抵押借貸	32,693	34,270
	579,261	605,431
上述借貸之賬面值須按以下期間償還：		
一年內	579,261	605,431
超過一年但不超過兩年期間內	-	-
	-	-
減：於一年內到期列為流動負債之款項	-	-
列為非流動負債之款項	-	-
本集團借貸的年利率範圍如下：		
	於 二零二三年 九月三十日 (未經審核)	於 二零二三年 三月三十一日 (經審核)
固定利率	8%	8%

於二零二三年九月三十日，由本公司主要股東山西省環境集團有限公司授予本集團的借貸約546,568,000港元（二零二三年三月三十一日：由信託擔保基金授予約571,161,000港元）。

15. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定：		
於二零二三年三月三十一日、二零二三年四月一日 及二零二三年九月三十日，每股面值0.01港元之普通股	20,000,000,000	200,000
已發行及繳足：		
於二零二三年三月三十一日及二零二三年四月一日， 每股面值0.01港元的普通股（經審核）及 於二零二三年九月三十日，每股面值0.01港元的 普通股（未經審核）	3,640,627,457	36,406

16. 重大關連方交易

除在該等未經審核簡明綜合中期財務報表其他章節所披露者外，本集團於本期間內已與關連方訂立以下重大交易。

關連方姓名／名稱	性質	附註	截至九月三十日止六個月	
			二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
山西省環境集團有限公司（「山西環境」）	長期貸款	(i)	546,568	552,828

附註：

- (i) 於二零二一年六月二十三日，本公司與山西環境達成貸款合約。根據框架協議，山西環境向大地飛馳文化發展（上海）有限公司授予人民幣500,000,000元的為期兩年的定期貸款。

管理層討論與分析

中期股息

董事會決議不就截至二零二三年九月三十日止六個月宣派任何中期股息（二零二二年：無）。

行業概覽

環保服務行業

在環境諮詢服務方面，二零二二年三月，生態環境部發佈《「十四五」生態保護監管規劃》，提出到二零二五年，建立較為完善的生態保護監管政策制度和法規標準體系。同月，生態環境部發佈《關於做好重大投資項目環評工作的通知》，指導強化重大投資項目的環境影響評價服務。二零二二年四月，生態環境部發佈《「十四五」環境影響評價與排污許可工作實施方案》，提出健全以環境影響評價制度為主體的源頭預防體系。二零二二年八月，工信部、國家發展改革委、生態環境部等八部委發佈《信息通信行業綠色低碳發展行動計劃（2022-2025年）》，聚焦數據中心、通信基站、通信機房三類重點設施，以全方位全過程的集約化佈局、高效化設計、綠色化建設、低碳化技術、智能化運維為手段，加強數據中心統籌佈局，推動基站主設備及配套設施節能技術運用推廣，加快核心通信機房綠色低碳化重構。二零二二年十二月，生態環境部發佈《關於印發鋼鐵／焦化、現代煤化工、石化、火電四個行業建設項目環境影響評價文件審批原則的通知》，針對石油煉製、原料生產有機化學品和石油化學工業項目建設的選址進行了規範，要求項目採用先進適用的工藝技術和設備，目的是達到清潔生產先進水平，亦要求加強重大項目環評服務保障。隨著國家對環境治理要求的提升，環境監管政策的出台，以及對重大項目、不同行業環境影響評價要求的提高，企業和項目對環境諮詢服務需求的大幅增長帶來環境諮詢服務行業的發展潛力。

管理層討論與分析 (續)

行業概覽 (續)

環保服務行業 (續)

在礦山修復生態保護方面，二零一六年七月，國土資源部、環境保護部等部委聯合出台《關於加強礦山地質環境恢復和綜合治理的指導意見》，提出對全國礦山環境問題進行全面治理。二零一九年十二月，自然資源部出台《關於探索利用市場化方式推進礦山生態修復的意見》，明確激勵政策，吸引社會投入，推行市場化運作，加快推進礦山生態修復。二零二二年一月，財政部發佈《關於支持開展歷史遺留廢棄礦山生態修復示範工程的通知》，提出中央財政支持對生態安全具有重要保障作用、生態受益範圍較廣、屬於共同財政事權的重點區域歷史遺留廢棄礦山生態修復治理。二零二二年四月，生態環境部出台《尾礦污染環境防治管理辦法》，細化尾礦產生、貯存、運輸和綜合利用各個環節的環境管理要求；突出精準治污、科學治污、依法治污，全面分析尾礦污染防治中存在的主要問題，明確尾礦全過程的污染防治要求，壓實相關企業主體責任。在此背景下，礦山修復、礦山固廢綜合利用等環境生態保護市場需求激增。隨著新項目不斷湧現，項目支持資金多方層次保障，商業模式不斷創新，使得行業呈現出前所未有的市場潛力。

保健產品行業

近年來，市場對新保健材料、新技術、新劑型、新產品的熱情不斷提升。在國內保健產品和功能性食品生產商內卷嚴重的情況下，公眾轉而尋找海外資源及供應品。同時，中華人民共和國（「中國」）居民可支配收入的提高，促使了對美好生活的追求，消費類型從物美價廉向高品質、多樣化轉變。另外，進口產品溢價空間較大，客戶可選擇的類型更加豐富，並且通常功能性體驗更好的海外創新劑型產品和零食化的健康食品一直深受國內消費者喜愛和追捧。

管理層討論與分析 (續)

行業概覽 (續)

保健產品行業 (續)

近年來，保健產品需求依然強勁。雖然保健產品及功能性食品將是中國實現全面保健意識的重要因素，但中國保健產品的人均消費仍遠落後於日本及美國等其他發達國家。因此，隨著中國公眾消費水平的提高，預計進口保健產品的銷售將有很大增長潛力。

此外，新冠疫情提高了公眾對健康生活方式及身體保健的意識。具體而言，隨著部分患者出現長期「長新冠」症狀，優質保健產品及功能性食品補充劑受到了更高水平的關注，並越來越受到公眾的歡迎。

業務回顧

本集團於報告期內的主要業務活動來自提供環境諮詢服務分部。與中國經濟的諸多市場參與者一樣，本集團的營運於報告期內面臨挑戰。隨著借貸成本提高及海外國家的通脹，全球經濟不穩定，而中國經濟亦繼續呈現出整體較低水平的業務、投資及消費活動。同時，中國經濟於後新冠疫情時代尚未恢復其強勁增長勢頭，並受到不利市場資訊的影響，包括因再融資問題及無力清償累計債務，中國及其他地區的若干主要行業參與者及企業集團發生多項債券違約並可能破產。二零二三年年末至二零二四年年初，市場仍持觀望態度，降低投資支出的流動水平，等待更加利好的政策落實以刺激中國經濟活動。因此，本集團的環境諮詢服務較少參與新項目。儘管如此，本集團趁著較為冷淡的市場環境重新評估其保健產品銷售分部的策略，並整合其產品獲取渠道及新產品供應鏈，以從海外引進更具吸引力、更先進及更新穎的保健產品及營養補充品到中國國內市場。

管理層討論與分析 (續)

財務回顧

收益

本集團的收益由截至二零二二年九月三十日止六個月的約**19.86**百萬港元同比減少約**49.87%**至報告期內的約**9.95**百萬港元。報告期內本集團之收益主要來自提供環境諮詢服務。本集團收益同比减少乃主要由於上一財政年度進行中項目逐步完成後，本集團成功取得的新環境保護及修復諮詢項目減少。與此同時，由於中國經濟仍相對低迷，業務及投資活動水平較低；及整體市場對其未來發展持觀望態度，加上海外國家經濟相對不穩定以及隨之而來的財務成本增加，以及不利市場資訊（如中國及其他地區的若干主要行業參與者可能違約），本集團獲悉若干項目所有人對環境養護及修復項目進行實質性投資的意願暫時降低，從而導致本集團報告期內承接的諮詢業務數量相對較少，因此其產生的服務收入相對較低。

銷售成本

本集團銷售成本主要包括提供服務及銷售商品直接應佔成本，主要包括（其中包括）與提供服務相關的人工和員工成本；及為向本集團客戶提供若干環境諮詢服務而採購委外技術服務的成本。

本集團於報告期內錄得銷售成本約**3.76**百萬港元，較二零二二年同期約**13.13**百萬港元同比減少約**71.36%**。本集團產生的銷售成本大幅減少主要是由於經濟狀況不確定及市場參與者的投資刺激停滯，導致本集團環境諮詢服務分部的營運規模同比下降，從而導致本集團對可用於進行若干現場諮詢工作的委外技術服務的需求相應減少，特別是於因中國各地區為抗擊新冠疫情實施的當地封鎖政策而需要有關服務時。

管理層討論與分析 (續)

財務回顧 (續)

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至二零二二年九月三十日止六個月約**6.73**百萬港元同比減少約**7.92%**至報告期內約**6.19**百萬港元。與此同時，本集團的毛利率(以毛利佔收益的百分比列示)由截至二零二二年九月三十日止六個月約**33.88%**增加至報告期內**62.23%**。本集團毛利同比下降乃由於中國經濟環境不確定導致本集團報告期內承接的新環境諮詢項目數量暫時減少，因此導致本集團提供環境諮詢服務產生的收益暫時減少。然而，本集團毛利率同比上升乃主要由於採購委外技術服務相關的直接成本相對大幅減少，該等服務於實施當地封鎖政策且因此要求本集團委聘當地技術諮詢公司協助進行現場工作時而需要，以履行二零二二年同期的項目時間表。

行政開支

本集團的行政開支由截至二零二二年九月三十日止六個月約**13.28**百萬港元同比減少約**32.95%**至報告期內約**8.90**百萬港元。減少乃主要由於受(其中包括)報告期內海外國家經濟形勢不利且相對不穩定的影響，營商環境艱難且中國市場參與者的投資措施欠缺，導致本集團在其日常業務營運中持續實施成本節約措施。

財務成本

本集團於報告期內確認財務成本約**9.71**百萬港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月約**15.10**百萬港元同比減少約**35.56%**。本集團財務成本減少主要是由於未償還貸款還款後的本金減少。

管理層討論與分析 (續)

財務回顧 (續)

期內虧損

本集團於報告期內錄得期內虧損及本公司擁有人應佔期內虧損分別約**10.95**百萬港元及**7.62**百萬港元，而截至二零二二年九月三十日止六個月分別為約**22.36**百萬港元及**15.56**百萬港元。本集團同比虧損狀況改善乃主要由於(i)與提供環境諮詢服務相關的直接成本(具體而言，項目現場於新冠疫情期間實施當地封鎖政策而需要委聘委外技術服務進行現場履約)減少；及(ii)鑒於經濟環境的整體不確定性，本集團產生的行政開支及財務成本整體減少，部分被本集團環境諮詢服務提供分部的收益減少抵銷，原因為項目擁有人對環境保護及修復工程的投資動機暫時減弱，導致本集團於報告期內項目參與水平相應降低。

關於持續經營問題的討論

董事會特提醒所有投資者，於二零二三年九月三十日，本集團流動資產淨值為**(357,542,000)**港元。其主要乃由於就其資產狀況而言，本集團應收款項仍相對顯著，致使本公司現金流緊張，進而導致主營業務因經營環境困難而無法進一步擴張或發展。有關應收賬款大部分來自本集團出版、採購及發行圖書分部的下游客戶(即圖書分銷商)，其於新冠疫情早期階段產生，這一階段整個產業鏈上的收付款結算幾乎停滯，導致行業參與者的現金流普遍收緊及整體放緩。本集團已採取多項法律途徑收回有關未收回應收款項。然而，鑒於申索數量及該等申索所涉當事方數量，以及法院指導的強制執行程序需花費時間取消該等債務人資產的抵押品贖回權及將該等所得款項分派至債權人，該等應收款項的收回仍然緩慢。董事會高度關注並要求本公司經營團隊通過多個途徑和手段解決本公司持續經營的問題。本公司將儘快與投資者磋商以在必要時獲得進一步支持，包括財務支持、業務合作、注入新的資產等。同時，本公司也將繼續積極與潛在投資者達成一致，以給本公司引進資金，儘快解決持續經營問題。

管理層討論與分析 (續)

展望

全球經濟於報告期內進入後新冠疫情時代。新冠疫情嚴重打擊世界各地經濟，復甦過程緩慢。海外國家不穩定的經濟及借貸成本提高遏制了大量行業市場參與者的投資動機。儘管報告期內營商環境相對不利，中國政府不斷制定並頒佈措施，鼓勵消費者支出及產業投資。本集團認為新冠疫情帶來的影響將是暫時的，並對中國經濟的長遠發展保持樂觀。

本集團預期中國經濟將於二零二三年最後一個季度及於二零二四年上半年逐步復甦。鑒於環保措施的公眾意識及政策支持不斷提高，更加嚴格的監管框架帶來的合規責任增強，對其環境諮詢服務的需求將於經濟復甦後繼續增加。隨著消費水平的恢復及對健康生活方式的關注，預期海外保健產品將更受歡迎（特別是對年輕一代）。本集團於報告期內的策略定位及產品獲取渠道調整將允許其於不久的將來中國經濟復甦時更好地把握先發優勢以擴張保健產品市場。

本集團仍致力於開發其主要業務及合理擴大營運規模。其將密切關注行業發展動態，識別旨在支持本集團經營所在行業領域的利好政府政策，把握機會並努力增強本集團的收益驅動力，以提高本集團的整體財務表現並為本公司股東創造價值。

流動資金及財務資源

本集團一般自內部現金流量及中國借貸為營運取得現金。於二零二三年九月三十日，本集團擁有之資產總值為約**671.85**百萬港元（二零二三年三月三十一日：**713.28**百萬港元），包括應收賬款及其他應收款項以及按金約**635.70**百萬港元（二零二三年三月三十一日：**680.14**百萬港元）以及銀行結存及現金**12.95**百萬港元（二零二三年三月三十一日：**8.88**百萬港元）。於二零二三年九月三十日，本集團之借貸約為**579.26**百萬港元（二零二三年三月三十一日：**605.43**百萬港元）。

本集團於二零二三年九月三十日的流動資產及流動負債分別為約**651.09**百萬港元（二零二三年三月三十一日：**691.42**百萬港元）及約**1,008.63**百萬港元（二零二三年三月三十一日：**1,049.6**百萬港元）。本集團於二零二三年九月三十日的非流動資產及非流動負債分別約為**20.76**百萬港元（二零二三年三月三十一日：**21.86**百萬港元）及**0.65**百萬港元（二零二三年三月三十一日：**0.65**百萬港元）。

管理層討論與分析 (續)

流動資金及財務資源 (續)

本集團流動資產由二零二三年三月三十一日至二零二三年九月三十日減少約**5.83%**，乃主要由於報告期內在中國整體不利經濟狀況的背景下，本集團所承接新項目較少，來自本集團環境諮詢服務業務之客戶的應收賬款減少，因而本集團向第三方供應商作出以履行有關項目的預付款項相應減少，令應收賬款及其他應收款項以及按金由二零二三年三月三十一日的約**680.14**百萬港元減少至二零二三年九月三十日的約**635.7**百萬港元；惟被本集團銀行結存及現金狀況由二零二三年三月三十一日的**8.88**百萬港元提升至二零二三年九月三十日的**12.95**百萬港元（乃由於報告期內自營運所得現金的恢復水平提高）所部分抵銷。

本集團的流動負債由二零二三年三月三十一日至二零二三年九月三十日略微減少約**3.90%**。此主要是由於以下各項的合併影響：(i) 由於報告期內本集團承接的環境諮詢項目較少，應付該等供應商的款項相應減少，令應付賬款及其他應付款項由二零二三年三月三十一日的**402.37**百萬港元減少至二零二三年九月三十日的**389.32**百萬港元；及(ii) 本集團於報告期內償還若干借貸本金，令本集團借貸由二零二三年三月三十一日的**605.43**百萬港元減少至二零二三年九月三十日的**579.26**百萬港元。

股本架構

於報告期內，本集團之股本架構並無變動。

於二零二三年九月三十日，本集團全部以人民幣計值的借貸總額約為**579.26**百萬港元（二零二三年三月三十一日：約**605.43**百萬港元），於二零二三年九月三十日的計息年利率約為**8%**。並無任何金融工具用於利率對沖目的。

資產負債比率

資產負債比率以總負債除以總資產之百分比計算，其比率為約**151%**（二零二二年三月三十一日：約**147.24%**）。

本集團之資產抵押

於二零二三年九月三十日，本集團並無抵押任何資產。

外匯風險

本集團概無使用任何外幣衍生工具對沖其外匯風險。然而，管理層會密切監察該等風險，並會在有需要時考慮對沖該等風險。

管理層討論與分析（續）

資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團概無任何重大資本承擔（二零二三年三月三十一日：無）。

或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零二三年三月三十一日：無）。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

於報告期內，本集團概無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

僱員

於二零二三年九月三十日，本集團有**63**名全職僱員。本集團根據僱員之職責、工作表現、專業經驗及現行行業慣例評估彼等之薪酬、晉升及薪資。本集團在中國的僱員須參與當地政府組織的社會保險繳款計劃或其他養老金計劃，而本集團需代僱員每月支付社會保險費（包括養老保險、醫療保險、失業保險及住房公積金），同時於香港之僱員均有參與強制性公積金計劃。其他福利包括基於個人表現而根據購股權計劃或將授出之購股權。於報告期內，本集團提供多種培訓課程幫助僱員緊跟行業最新趨勢及當前市場動態步伐。

重大投資

於二零二三年九月三十日，除本公司於其附屬公司的投資外，本集團並無任何重大投資（二零二二年三月三十一日：無）。

重大投資及資本資產的未來計劃

於二零二三年九月三十日，本集團並無其他重大投資及資本資產計劃。

報告期後的重大事件

自二零二三年九月三十日起及直至本報告日期，本集團並無發生任何重大期後事件。

其他資料

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零二三年九月三十日，董事及本公司主要行政人員在本公司或其任何相聯法團（定義見香港證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部已知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等擁有或被視為擁有之權益或淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條已計入本公司存置之登記冊之權益及淡倉；或根據GEM上市規則第5.46條至第5.67條須知會本公司及聯交所之權益及淡倉載列如下：

於本公司每股面值0.01港元普通股（「股份」）之好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持／擁有權益的股份數目	佔本公司已發行股本之百分比
吳筱明先生	實益擁有人	41,240,000	1.13%
張雄峰先生	實益擁有人	237,209,900	6.52%

董事及主要行政人員購入股份或債券之權利

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，本公司或其任何附屬公司概無作出任何安排，致使本公司之董事及主要行政人員透過購買本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲利，而本公司董事及主要行政人員或彼等之配偶或未年滿18歲之子女亦無擁有認購本公司證券之權利或已行使任何有關權利。

其他資料 (續)

主要股東於股份及相關股份中之權益及淡倉

於二零二三年九月三十日，就董事目前所知，下列人士（並非本公司董事或主要行政人員）擁有或被視作或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須予披露，或列入本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置之本公司登記冊的股份或相關股份的權益及／或淡倉，或直接或間接擁有附有權利於任何情況下在本公司或本集團任何其他成員公司的股東大會上投票之已發行股本5%或以上之權益：

於本公司股份之好倉

股東名稱	身份	股份權益	佔本公司 已發行股本 之百分比
山西省國有資本投資運營有限公司	受控制法團的權益	1,027,985,995 (附註)	28.24%
山西大地環境投資控股有限公司	受控制法團的權益	1,027,985,995 (附註)	28.24%
山西省環境集團有限公司	受控制法團的權益	1,027,985,995 (附註)	28.24%
Dadi International Holdings Co., Ltd	實益擁有人	1,027,985,995 (附註)	28.24%

附註：Dadi International Holdings Co., Ltd 由山西省環境集團有限公司實益及全資擁有，而山西省環境集團有限公司由山西大地環境投資控股有限公司實益及90%擁有，而山西大地環境投資控股有限公司由山西省國有資本投資運營有限公司實益及全資擁有。因此，山西省國有資本投資運營有限公司、山西大地環境投資控股有限公司及山西省環境集團有限公司分別被視為於Dadi International Holdings Co., Ltd持有的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二三年九月三十日，本公司並無獲悉任何人士（本公司之董事及主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條列入須予存置之登記冊之權益或淡倉，及／或直接或間接持有附帶權利可在任何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票之已發行股本5%或以上之權益。

其他資料 (續)

本公司董事及主要行政人員的資料變動

根據GEM上市規則第17.50A(1)條，本公司董事及主要行政人員於報告期內及直至本報告日期的資料變動如下：

董事姓名	詳情	生效日期
傅垣洪先生 (「傅先生」)	辭任執行董事、董事會主席(「主席」)、董事會薪酬委員會成員、董事會提名委員會主席、GEM上市規則第5.19條項下的本公司監察主任(「監察主任」)及GEM上市規則第5.24條項下的本公司授權代表(「授權代表」)	二零二三年 六月二十八日
屈忠讓先生 (「屈先生」)	辭任執行董事	二零二三年 六月二十八日
吳筱明先生 (「吳先生」)	獲委任為董事會臨時主席(「臨時主席」)、監察主任、授權代表及董事會提名委員會主席	二零二三年 六月二十八日

競爭利益

於報告期間，本公司各董事、管理層及主要股東或彼等各自之聯繫人概無擁有根據GEM上市規則第11.04條所指對本集團業務構成或可能構成競爭之任何業務中之任何權益或與本集團有任何其他利益衝突。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司並無贖回其任何上市證券。於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

企業管治

本公司之企業管治原則著重董事會質素、穩健之內部監控，並對全體股東具透明度及問責性。透過採用嚴格企業管治常規，本集團相信將可改善問責性及透明度，從而增強股東及公眾之信心。於報告期內，本集團已遵守GEM上市規則附錄15所載之企業管治守則(「企業管治守則」)及企業管治報告之守則條文，惟以下偏離情況除外。

其他資料 (續)

企業管治 (續)

偏離企業管治守則之守則條文第C.1.4及C.2條的規定

於二零二三年一月，本公司獲悉，執行董事屈先生及傅先生涉嫌嚴重違紀違法，正接受山西省紀委監委的紀律審查及監察調查（「調查」）。根據企業管治守則之守則條文第C.1.4條，所有董事應參加持續專業發展以發展及更新其知識及技能。由於上文所述原因，屈先生及傅先生並未按照上述守則條文參與於報告期內及直至其辭任日期的持續專業發展。此外，傅先生作為主席，自二零二三年一月起及直至其辭任日期未能履行企業管治守則守則條文第C.2條規定的主席職責。於二零二三年六月二十八日，傅先生已辭任執行董事及主席，於傅先生不再擔任主席後，董事會執行副主席、本公司行政總裁兼執行董事吳先生已獲委任為臨時主席以暫時接任主席的職責，自二零二三年六月二十八日起生效。此舉偏離企業管治守則第2部分之守則條文第C.2.1條的規定，即主席與行政總裁的角色及責任應有區分。有關偏離的原因為允許吳先生（已成為董事會執行副主席）臨時接任主席的職責，與此同時本集團管理層及董事會提名委員會正物色合適的主席候選人。

本公司於報告期內已採取以下替代行動及步驟以糾正相關守則條文的不足之處：

守則條文

C.2.1主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

於報告期內所採取的替代行動及步驟

主席的職責，包括主持日常經營會議及董事會會議、執行已制定的經營策略等，由本公司執行董事、董事會執行副主席、臨時主席兼行政總裁吳先生，本公司香港總部負責人兼聯席公司秘書白鳴君先生（「白先生」）及本公司的副總裁兼投資資產發展中心總監弭兆剛先生分擔及承擔。

其他資料 (續)

企業管治 (續)

偏離企業管治守則之守則條文第C.1.4及C.2條的規定 (續)

C.2.2主席應確保董事會會議上所有董事均適當知悉當前的事項。

本公司執行董事、執行副主席、臨時主席兼行政總裁吳先生與香港總部負責人兼聯席公司秘書白先生及其各自團隊確保董事會有效地運作，且履行應有職責，並及時就所有重要的適当事項進行討論及制定良好的企業管治常規及程序。白先生按年度董事會會議時間表預備董事會議程及臨時董事會會議時間，並就本集團主要營運及財務事宜與所有董事及時溝通，包括但不限於日常公告披露、年度預算審議、年度企業管治報告、審計事宜及風險及內控審計等。

C.2.3主席應負責確保董事及時收到充分的資訊，而有關資訊亦必須準確清晰及完備可靠。

請參閱以上C.2.2。

其他資料 (續)

企業管治 (續)

偏離企業管治守則之守則條文第C.1.4及C.2條的規定 (續)

- C.2.4**主席其中一個重要角色是領導董事會。主席應確保董事會有效地運作，且履行應有職責，並及時就所有重要的適當事項進行討論。主席應主要負責釐定並批准每次董事會會議的議程，並在適當情況下計及其他董事提議加入議程的任何事項。主席可將這項責任轉授指定的董事或公司秘書。 請參閱以上C.2.2。
- C.2.5**主席應負主要責任，確保公司制定良好的企業管治常規及程序。 請參閱以上C.2.2。
- C.2.6**主席應鼓勵所有董事全力投入董事會事務，並以身作則，確保董事會行事符合發行人最佳利益。主席應鼓勵持不同意見的董事均表達出本身關注的事宜，給予這些事宜充足時間討論，以及確保董事會的決定能公正反映董事會的共識。 請參閱以上C.2.2。

其他資料 (續)

企業管治 (續)

偏離企業管治守則之守則條文第C.1.4及C.2條的規定 (續)

C.2.8主席應確保採取適當步驟保持與股東有效聯繫，以及確保股東意見可傳達到整個董事會。

現有的本集團股東通訊政策沒有任何變化。鑒於股東在向整個董事會傳達意見時沒有障礙，因此本公司執行董事、董事會執行副主席、臨時主席兼行政總裁吳先生與香港總部負責人兼聯席公司秘書白先生及其各自團隊認為該股東通訊政策仍然有效。

C.2.9主席應提倡公開、積極討論的文化，促進董事（特別是非執行董事）對董事會作出有效貢獻，並確保執行董事與非執行董事之間維持建設性的關係。

請參閱以上C.2.2。

董事進行證券交易之操守守則

於報告期內，本公司已採納董事進行證券交易之操守守則，其條款不遜於GEM上市規則第5.48條至第5.67條所載列之規定交易標準。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等已遵守本公司採納之董事進行證券交易所規定之交易標準及操守守則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並按照GEM上市規則第5.28條至第5.29條以書面方式訂明其職權範圍。審核委員會之主要職責為審閱及監管本集團之財務申報過程及內部監控程序。審核委員會由非執行董事張雄峰先生以及三名獨立非執行董事羅裔麟先生（主席）、張煒博士及金立佐博士組成。審核委員會已審閱本集團於截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

董事會

於本報告日期，執行董事為吳筱明先生；非執行董事為俱孟軍先生及張雄峰先生；以及獨立非執行董事為張煒博士、金立佐博士及羅裔麟先生。

承董事會命
大地國際集團有限公司
臨時主席
吳筱明

香港，二零二三年十一月十四日